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Název diplomové práce

I/35 MÚK Rádelský Mlýn

Anotace diplomové práce

Diplomová práce řeší přestavbu mimoúrovňové křižovatky Rádelský Mlýn, která se

nachází na křížení silnic I/35 a I/65. Tato práce je zpracována v rozsahu

dokumentace pro územní rozhodnutí. Při návrhu byl kladen důraz na odstranění

nevyhovujících prvků stávajícího řešení a zvětšení bezpečnosti při průjezdu

křižovatkou. Návrh proběhl v souladu s platnými normami ČSN.

Klíčová slova:

Přestavba, mimoúrovňová křižovatka, návrh křižovatky, zvýšení bezpečnosti, silnice

I/35, silnice I/65, Rádelský Mlýn.

Title of the thesis

I/35 – Grade-separated Junction Rádelský Mlýn

Annotation of the thesis

This thesis solves reconstruction of Grade-separated junction Rádelský Mlýn, located

at the intersection of roads I/35 and I/65. This thesis is written up at the level for the

zoning permit documentation. When designing the Grade-separated junction

emphasis was placed on removing non-compliant elements of existing situation and

increasing safety at the intersection. Design was made in accordance with the latest

ČSN standards.

Keywords:

Reconstruction, Grade-separated Junction, design of crossroad, increase safety,

road I/35, road I/65, Rádelský Mlýn.
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SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY

Normy:

ČSN 73 61 01 Projektování silnic a dálnic

ČSN 73 61 02 Projektování křižovatek na pozemních komunikacích + změna Z1

Technické podmínky:

TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích

TP 83 Odvodnění pozemních komunikací

TP 104 Protihlukové clony pozemních komunikacích

TP 113 Značky a symboly pro výkresy pozemních komunikací

TP 114 Svodidla na pozemních komunikacích

TP 133 Zásady pro vodorovné dopravní značení na PK + dodatek č. 1

TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací + dodatek č.1

TP 179 Navrhování komunikací pro cyklisty

Vzorové listy:

VL 1 Vozovky a krajnice

VL 2 Silniční těleso

VL 2.2 Odvodnění

VL 3 Křižovatky

Směrnice:

Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací

- schváleno MD-OI, č.j. 101/07-910-IPK/1

Web:

www.mapy.cz

www.rsd.cz
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Programy:
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Microsoft Office Excel 2013
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B. ÚVODNÍ ÚDAJE

Identifikační údaje o žadateli a zpracovateli dokumentace, označení stavby a pozemku.

1. STAVBA

Název stavby: I/35 MÚK Rádelský Mlýn

Druh stavby: přestavba stávající mimoúrovňové křižovatky

Místo stavby: Liberecký kraj

Katastrální území: Jeřmanice (658588), Rádlo (738085), Rychnov u Jablonce

nad Nisou (744344), Pelíkovice (744310)

Stupeň PD: dokumentace pro územní rozhodnutí

2. OBJEDNATEL

Název a adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

IČO: 65993390

3. ZHOTOVITEL DOKUMENTACE

Jméno: Bc. Jan Stach

Bedřichov 343

468 12 Bedřichov
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C. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

1. CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU

a) Poloha v obci – zastavěná část – nezastavěná část obce:

Jedná se o nezastavěné území.

b) Údaje o vydané (schválené) územně plánovací dokumentaci:

� Územní plán obce Jeřmanice - 04/2011

� Územní plán obce Rádlo - 04/2011

� Územní plán města Rychnov u Jablonce nad Nisou - 05/2012

c) Údaje o souladu záměru s územně plánovací dokumentací:

Přestavba mimoúrovňové křižovatky Rádelský Mlýn je v souladu s platnou územně plánovací

dokumentací obce Rádlo a obce Jeřmanice. S územním plánem obce Rychnov u Jablonce nad

Nisou je navržené řešení v nesouladu. Záměr přestavby je sledován v ÚAP LK v záměrech na

provedení změn. Jeho dopad na území není však takového významu, aby bylo nutné pro něj

vymezovat koridor v ZÚR LK.

d) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů:

Budou obsahem samostatné přílohy.

e) Možnosti napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu:

Stavba je na jejím začátku a konci napojena na stávající silnici I/35 (SO 101 - úprava silnice

I/35). Dále je stavba napojena na silnici I/65 (SO 110 - MÚK Rádelský Mlýn).

Veškeré nově budované nebo stávající inženýrské sítě jsou napojeny na stávající sítě.

f) Geologická, geomorfologická a hydrogeol. charakteristika, včetně zdrojů nerostů

a podzemních vod, území pro zvláštní zásahy do zemské kůry a poddolovaných území:

Morfologická charakteristika

Podle regionálního členění (Zeměpisný lexikon ČSR 1987) náleží zájmové území do

geomorfologických jednotek (od nejvyšší k nejnižší):

Provincie: Česká vysočina
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Soustava: Krkonošsko-jesenická soustava

Oblast: Krkonošská oblast

Celek: Ještědsko-kozákovský hřbet

Podcelek: Ještědský hřbet

Okrsky: Kopaninský hřbet

Kopaninský hřbet:

Nachází se v jihovýchodní části Ještědského hřbetu, vytváří členitou vrchovinu hrásťového

až antiklinálního hřbetu sudetského směru při lužické poruše. Hřbet je složený ze sericitických

fylitů s vložkami kvarcitů, grafitických fylitů a metadiabasů, charakteristické jsou suky, klenbovité

vrcholy hlavního hřbetu, strukturní sedla a nesouměrné strukturní hřbety.

MÚK Rádelský Mlýn se nachází v relativně úzkém údolí na soutoku Jeřmanického potoka a

říčky Mohelky, svahy údolí jsou relativně strmé, převážně zalesněné. Mimoúrovňová křižovatka

spojuje hlavní silnici I/35 a vedlejší silnici I/65. Údolí v místě křižovatky je částečně zavezené

vrstvou převážně štěrkovitých navážek, Jeřmanický potok je zde zatrubněn - přeložen do

rámového profilu.

Geologická charakteristika

Z regionálně geologického hlediska se zájmové území nachází v oblasti krkonošsko-

jizerského krystalinika.

Předkvartérní podklad je budován metamorfovanými (přeměněnými) horninami – chloriticko -

sericitickými fylity šedozelené barvy. Fylity jsou často prokřemenělé. Ve svazích údolí v okolí

MÚK se nacházejí výchozy, v místech odřezů odkryvy těchto fylitů.

Skalní masív je ve svazích údolí porušen několika systémy diskontinuit, hlavní systémem

jsou plochy foliace. Plochy foliace jsou sevřené, místy vyplněné křemenem – tenké vrstvičky a

čočky. Plochy foliace jsou zvlněné a drsné, orientace.

Většina původního kvartérního pokryvu tak byla při stavbě stávající MÚK odstraněna nebo

zakryta. Ve svazích údolí je kvartérní pokryv tvořen deluviálními sedimenty, v nivě údolí pak

fluviálními sedimenty.

Hydrologická charakteristika

Zájmové území je odvodňováno do Mohelky, který je pravostranným přítokem Jizery a náleží

do povodí Labe. Je vodohospodářsky významným tokem. Do Mohelky ústí v území Jeřmanický

potok, který přitéká ze SZ od Jeřmanic.
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g) Poloha vůči záplavovému území:

MÚK Rádelský Mlýn se nachází v záplavové oblasti řeky Mohelky. Jedná se o záplavové

území pro průtok Q20.

h) Druhy a parcelní čísla dotčených pozemků podle katastru nemovitostí:

Návrh přestavby mimoúrovňové křižovatky je situován z velké části na tělese stávajících

komunikací. Převážně se jedná o pozemky ŘSD ČR. Seznam dotčených pozemků je uvedený

v příloze F.1 – Záborový elaborát

i) Přístup na stavební pozemek po dobu výstavby, popřípadě přístupové trasy:

Přístupy na staveniště budou řešeny přednostně v trase hlavní silnice I/35 a vedlejší silnice

I/65. Použití přístupových komunikací musí být před zahájením prací souhlasně projednáno s

Policií ČR, vlastníky komunikací a dotčenými obcemi.

j) Zajištění vody a energií po dobu výstavby:

Zdroje vody a energií pro potřeby stavby zajistí dodavatel stavby.


[…]


6. NÁVRH ŘEŠENÍ PRO UŽÍVÁNÍ STAVBY OSOBAMI S OMEZ. SCHOPNOSTÍ

POHYBU A ORIENTACE

Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č.398/2009 Sb. o obecných technických

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

7. POPIS VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A OCHRANU ZVLÁŠTNÍCH

ZÁJMŮ

a) Řešení vlivu stavby, provozu nebo výroby na zdraví osob nebo na životní prostředí,

popřípadě provedení opatření k odstranění nebo minimalizaci negativních účinků:

Během stavby dojde ke krátkodobému zhoršení životních podmínek v bezprostředním okolí

staveniště, zvýší se hlučnost a prašnost. Prašnost bude minimalizována čištěním vozovek. Musí

být dodržen zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých

souvisejících zákonů ve znění zákona č. 223/2013 Sb. a souvisejících pozdějších předpisů;

nařízení vlády č. 272/2011 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Veškeré

stavební práce budou prováděny podle platných bezpečnostních předpisů, směrnic, výnosů

vyhlášek, zákonných ustanovení a norem. Příslušné hygienické limity stanovené platnými

předpisy nebudou po uvedení stavby do provozu překračovány, k jejich překročení nesmí dojít

ani během výstavby.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán

podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně

některých souvisejících zákonu, ve znění pozdějších předpisů na základě oznámení podle

přílohy č. 3 zákona podaného Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správa Liberec, rozhodl podle §

7 odst. 6 zákona, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle

zákona.
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b) Řešení ochrany přírody a krajiny nebo vodních zdrojů a léčebných pramenů:

Vzhledem k tomu, že silnice v území již existují a přestavba nevytváří nový dopravní koridor

a odehrává se na stávajícím silničním tělese, budou celkové přímé i nepřímé vlivy na faunu a

flóru nevýznamné.

Řešení přestavby nepřináší konflikt se stávajícími přírodními a kulturními hodnotami krajiny.

Ke zmírnění dojde vegetačními úpravami, které jsou nedílnou součástí stavby. Zeleň sníží

pohledovou exponovanost a začlení křižovatku do krajiny.

c) Návrh ochr. a bezpečnostních pásem vyplývajících z charakteru realizované stavby:

Ochranné pásmo silnice I. třídy je stanoveno do vzdálenosti 50 m od osy vozovky nebo osy

přilehlého jízdního pásu. Ochranná a bezpečnostní pásma pro jednotlivé inženýrské sítě budou

stanovena příslušnými správci. Ochranné pásmo železničních tratí se nemění.

8. NÁVRH ŘEŠENÍ OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO

PROSTŘEDÍ

a) povodně - stavby se netýká

b) sesuvy půdy - stavby se netýká

c) poddolování - stavby se netýká

d) seizmicita

V rámci České republiky se jedná o oblast, kde je třeba počítat s možností zemětřesení s

intenzitou až 6 MSK-64.

Ve smyslu ČSN EN 1998-1, Tabulka 3.1. - mapy seismických oblastí ČR, obr. NA.1 se

uvažuje referenční zrychlení agR v rozmezí 0,06 - 0,08 g.

e) radon - stavby se netýká

f) hluk v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru stavby

Stavbu není třeba chránit před vnějším hlukem.

9. CIVILNÍ OCHRANA

a) opatření vyplývající z požadavků civilní ochrany na využití staveb k ochraně obyvatelstva

b) řešení zásad prevence závažných havárií

c) zóny havarijního plánování

Stavby se netýká v žádném bodě.
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10. ZÁVĚR

V rámci této diplomové práce je navržena přestavba stávající mimoúrovňové křižovatky

Rádelský Mlýn, která se nachází na křížení silnic I/35 a I/65. Vzhledem k požadavkům, na

odstranění závad a nehodových míst na stávající křižovatce a také k omezujícím prostorovým

podmínkám, byla navržena jediná varianta. Nová mimoúrovňová křižovatka je navržena jako

třípaprsková křižovatka ve tvaru T, bez vratných větví. V návrhu je odstraněn nevyhovující

poloměr na vratné větvi ve směru Liberec – Jablonec nad Nisou a také je odstraněna

nepřehledná úrovňová křižovatka v místě napojení křižovatkových větví na silnici I/65. V tomto

místě vznikal kolizní bod dopravního proudu Liberec – Jablonec nad Nisou s dopravními proudy

Jablonec nad Nisou – Liberec a Turnov – Jablonec nad Nisou. Dále je zvětšen poloměr

směrového oblouku na silnici I/35 v prostoru mimoúrovňové křižovatky Rádelský Mlýn, který

neodpovídal požadované návrhové rychlosti dle ČSN 73 6101 a nesplňoval požadované

rozhledové poměry. Přestavba je navržena v maximální možné míře na stávajícím tělese

křižovatky s minimálním zásahem do okolních pozemků, stávajících zárubních konstrukcí a bez

zásahu do koryta řeky Mohelky.

Návrh přestavby MÚK Rádelský Mlýn na silnici I/35 byl proveden na základě platných norem,

vyhlášek, technických podmínek a předpisů.

V Praze, leden 2017 vypracoval: Bc. Jan Stach