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Posudek se týká diplomové práce, která je zpracovaná na úrovni dokumentace pro
územní rozhodnutí (DÚR) pro MÚK Rádelský Mlýn na silnici I/35.
Dokumentace pro územní rozhodnutí, resp. diplomová práce je zpracována přehledně
a odpovídá zadání v plném rozsahu. Zejména je nutné vyzdvihnout grafickou úroveň
zpracované dokumentace.

Zhodnocení technického řešení:

Diplomant se vypořádal s náročnými podmínkami v řešeném územích velmi dobře.
Některé parametry technického řešení tak musel volit na samé hranici normových
hodnot. Přesto můžeme výsledné technické řešení hodnotit jako kvalitní včetně
zpracování všech souvisejících úprav, např. i cyklostezky. Za nedostatek je možné
označit scházející odůvodnění návrhu nenormové silniční kategorie S 22,5/80.

Zhodnocení jednotlivých příloh:

B Úvodní údaje
C Průvodní zpráva
D Souhrnná technická zpráva
Tyto přílohy jsou zpracovány do jedné komplexní zprávy. Tyto přílohy jsou přehledné
a výstižné. Souhrnná technická zpráva obsahuje potřebné základní informace o
křižujících komunikacích, popis širších vztahů, dopravní údaje a popis základních
parametrů. Je zpracována na téměř profesionální úrovni. Doporučením je doplnění
kartogramu dopravních intenzit v této mimoúrovňové křižovatce.
Malá poznámka se týká nepřesného označení železniční trati SŽDC, která je v textu i
ve výkresové dokumentaci nesprávně označena jako trať ČD.

E.1 Přehledná situace
E.2 Zákres do ortofotomapy
Přehledná situace je zpracována přehledně, je vhodně doplněna o zákres do mapy (v
M 1:200 000), de facto o situaci širších vztahů. Pro ještě lepší přehlednost by bylo
vhodné přílohu doplnit o provozní staničení silnice I/35 a popis železniční trati SŽDC
včetně její kilometráže.
Do dokumentace je nad rámec standardních požadavků pro DÚR doplněn i zákres do
ortofotomapy. Jedná se o velmi vhodnou a přehlednou přílohu, ze které je naprosto
zřejmé a srozumitelné umístění uvažované stavby. Malou výtkou může zůstat
chybějící zákres hranic jednotlivých katastrálních území a chybějící popis stávající
železniční trati SŽDC.

E.3 Koordinační situace
E.4 Zákres do mapy KN
Jsou zpracovány pro daný projektový stupeň velmi podrobně a přehledně.
Diplomantovi doporučuji pro jeho budoucí praxi pár drobností. V situacích kde jsou
kresleny příkopy značit směr toku vody.
Výtkou je chybějící popis drážních hektometrů (žkm) stávající železniční trati SŽDC.

E.5 Podélné profily - návrh nivelet odpovídá významu silnice, dané konfiguraci
terénu a normovým technickým parametrům. Při podrobném zpracování nivelety
upravit návrh nivelety tak, aby nedocházelo v jednom místě k nevhodné kombinaci
vrcholových oblouků nivelet a změně příčného sklonu vozovky. Je však nutno zmínit
náročnost technického řešení, které je dané stísněnými podmínkami území.

E.6 Vzorové příčné řezy – zpracovány velmi přehledně

E.7 Charakteristické příčné řezy - jsou zpracovány přehledně a vystihují jednotlivé
charakteristiky typických příčných řezů na stavbě. Za nedostatek je možné označit
chybějící zákres záchytných systémů (svodidel), přestože např. zábradlí u opěrných
zdí je v příčných řezech zakresleno.

E.8 Dopravní značení – v situaci dopravního značení neodpovídá grafický zákres
vodorovného dopravního značení na silnici I/35 popsanému značení V2a
3,0/6,0/0,125. U svislého dopravního značení je dopravní značka IS7a nekompletní –
chybí vyznačení výjezdu s kilometráží. Do výkresů dopravního značení není vhodné
uvádět seznam objektů a ochranných pásem.

F.1 Záborový elaborát – bez připomínek.

F.2 Bilance zemin a ornice – v této příloze by bylo vhodné celkové hodnoty doplnit
o tabulku zemních prací po jednotlivých stavebních objektech.

Závěr
Jak je uvedeno v úvodu, diplomová práce je zpracována pečlivě, přehledně a na velmi
kvalitní technické úrovni. Zadání a velmi stísněné podmínky v řešeném území kladly
vysoké nároky na úroveň technického řešení. Diplomant se s nimi vypořádal velmi
dobře.
Výše zmíněné nedostatky nebo doporučení přesahují z větší části rámec této
diplomové práce a je třeba je chápat jako doporučení do další odborné práce
diplomanta. Takto technicky a odborně zpracovanou diplomovou práci by bylo možné
po formální úpravě a doplnění vydat i jako projektovou dokumentaci na úrovni
dokumentace pro územní rozhodnutí.

Navrhuji hodnocení diplomové práce: A – výborně
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